[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 января 2018 г
	с.Пировское
	№21-п

[bookmark: bookmark1]Об установлении особого
противопожарного режима на территории
Пировского района

  В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004г. №13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000г. № 623-п «Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», в связи с повышением пожарной опасности на территории   Пировского района, а также прогнозом наступления неблагоприятных климатических условий (понижение температуры окружающей среды), в целях стабилизации обстановки с пожарами и последствий от них, руководствуясь   Уставом  Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести на территории Пировского района с 09.00 часов 26 января  2018 года и до особого распоряжения особый противопожарный режим.
 	2. Ведущему специалисту по гражданской обороне, чрезвычайной ситуации и пожарной безопасности администрации Пировского района Головину И.Н.. на период действия особого противопожарного режима организовать   дежурство руководящего состава администрации Пировского района, определить и проинструктировать соответствующих должностных лиц.
3.Руководителям предприятий и организаций   расположенных на территории Пировского района, организовать проведение дополнительных противопожарных инструктажей на темы «Меры пожарной безопасности в быту», «Безопасная эксплуатация бытовых электронагревательных приборов».
4. Главам сельсоветов с привлечением сотрудников отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Пировскому и Казачинскому районам (В.Н. Климов), ПСЧ-61 ФГКУ «29 отряд ФПС по Красноярскому краю» (Р.В. Сидоров) провести проверку работоспособности автономных пожарных извещателей, установленных в жилом секторе населённых пунктов Пировского района, с проведением противопожарного инструктажа под роспись, с указанием Ф. И. О. полностью, адреса проживания.
4.1.Провести поквартирные (подворовые)  обходы жилого сектора, где эксплуатируется печное отопление и электросети, находящиеся в пожароопасном состоянии, особое внимание уделить жилым домам, где осуществляется эксплуатация электронагревательных приборов или эксплуатация ведется с нарушением правил пожарной безопасности, а также  мест проживания граждан, относящиеся к группе риска. Принимать меры к прекращению эксплуатации самодельных нагревательных приборов.
  	5.Главам сельсоветов, руководителям предприятий и организаций Пировского района на период действия особого противопожарного режима  ввести запрет на проведение пожароопасных  и взрывоопасных работ.
6.Рекомендовать начальнику Отделения надзорной деятельности и ПР по Пировскому и Казачинскому районам (В.Н. Климов), ПСЧ-61 ФГКУ «29 отряд ФПС по Красноярскому краю» (Р.В. Сидоров) осветить в районных СМИ сложившуюся обстановку с пожарами на территории Пировского района.
7.Настоящие постановление довести до всех органов управления и сил районного звена ТП РСЧС через ЕДДС Пировского района.
 	8.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          9. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев